
 
 

 1 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi” 
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 

sito: www.iistassara.edu.it     e-mail uffici: bsis001009@istruzione.it    P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.itone.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76    C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica  

 
OGGETTO: DETERMINA DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE AVVISO PUBBLICO 
SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR E ACCOMPAGNATORI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL Progetto PON/FSE “10.6.6B-FSEPON-LO-2024-22” – TITOLO PATHWAY TO A 
BRIGHT FUTURE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  l’avviso prot. 25532 del 23/02/2024 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “FSE -Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all'estero”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.6. Azione Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 125 del 27/02/2024 e Consiglio di 
Istituto – delibera n° 247 del 09/02/2024);  

VISTA   la candidatura Prot. n° 5206 del 28/03/2024; 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI- 52060 del 28/03/2024 con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Pathway to a bright future” – codice 10.6.6B-

FSEPON-LO-2024-22 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

Euro 84015,50; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588;  

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

B
S

IS
00

10
09

 -
 A

65
2C

E
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

74
 -

 1
9/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.itone.it


 
 

 2 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 004699 del 11/04/2024 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso 
VISTO  il verbale redatto dalla commissione di valutazione  
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti GRADUATORIE: 

 

 

TUTOR 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
PREFERENZE PERIODO 

1 
LAINI STEFANO 

73           PAT 2              dal 15/5 al 25/5/2024 

                        dal 25/5 al 4/6/2024 

 

 

2 

 

MENSI GUIDO 

33     PAT 1               dal 23/5 al 6/6/2024 

PAT 2                dal 15/5 al 25/5/2024 

                         dal 25/5 al 4/6/2024 

PLACANICA MATTEO 
33             PAT 1             dal 23/5 al 6/6/2024 

            PAT 2            dal 25/5 al 4/6/2024 

3 

TENERELLI VALENTINA 

19 PAT 1               dal 9/5 al 23/5/2024 

                           dal 23/5 al 6/6/2024 

 PAT 2              dal 15/5 al 25/5/2024 

                           dal 25/5 al 4/6/2024 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE



 
 

 3 

ACCOMPAGNATORE 

 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
 

 

 

 

1 

MENSI GUIDO 

 

33 

      PAT 1                dal 23/5 al 6/6/2024 

PAT 2                dal 15/5 al 25/5/2024 

                          dal 25/5 al 4/6/2024 

PLACANICA MATTEO 
 

33 

           PAT 1             dal 23/5 al 6/6/2024 

            PAT 2            dal 25/5 al 4/6/2024 

3 

TENERELLI VALENTINA 

19            PAT 1               dal 9/5 al 23/5/2024 

                           dal 23/5 al 6/6/2024 

           PAT 2              dal 15/5 al 25/5/2024 

                           dal 25/5 al 4/6/2024 

4 

REGAZZOLI VITTORIO 

18          PAT 1                dal 23/5 al 6/6/2024 

         PAT 2              dal 15/5 al 25/5/2024 

                           dal 25/5 al 4/6/2024 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7  gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, 
le graduatorie diventeranno definitive. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

ROBERTA PUGLIESE  
 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE


		2024-04-19T14:04:44+0200
	ROBERTA PUGLIESE




